INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefe i to  Munic ipa l  so l ic i tando ao
departamento a limpeza e manutenção do
escadão local izado na Rua Heitor
Penteado, em frente ao número 53,
Jardim Aclimação. VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Solicitamos com urgência, a limpeza e manutenção do escadão localizado na Rua Heitor
Penteado, em frente ao número 53, Jardim Aclimação.

Moradores e transeuntes da região têm relatado o acúmulo de lixo, folhas, entulhos e sujeira
no local, o que além de causar desconforto visual e mau cheiro, oferece riscos à saúde
pública e à segurança das pessoas que utilizam o escadão diariamente.

A falta de limpeza adequada pode favorecer a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, além de aumentar o risco de acidentes, especialmente em dias de chuva,
quando os degraus ficam escorregadios.

Diante disso, solicitamos a atenção da Prefeitura, por meio da secretaria competente, para
que tome as providências necessárias, garantindo um ambiente limpo, seguro e digno para
os moradores e usuários da via.

 1) Silvana Maria Lopes de Medeiros - Prefeita Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T12:33:10-0300